2025 年 6 月 6 日

株式会社 福田組

各 位

CO₂排出量 Scope3 の算定について

当社では、脱炭素社会の実現に向けて、2024 年度における Scope1・2 の算定に加え

て、サプライチェーン全体での CO₂排出削減に取り組むべく Scope3 の算定を実施しま

した。2024 年 12 月期の Scope3 排出量は下記の通りです。

2024 年 12 月期 CO₂排出量

対象：全て単体
排出量
(t-CO2)

構成比

Scope1  当社による直接排出 17,267 82.0%

Scope2(マーケット基準) 当社の電気・熱の使用に伴う間接排出 3,797 18.0%

SCOPE1+2 合計 21,064 100.0%

Scope3

 カテゴリー1 購入した製品・サービス 228,251 15.7%

 カテゴリー2 資本財 177 0.0%

 カテゴリー3 SCOPE1,2 に含まれない燃料・エネルギー活動 599 0.0%

 カテゴリー4 輸送、配送（上流） 対象外

 カテゴリー5 事業から出る廃棄物 11,853 0.8%

 カテゴリー6 出張 349 0.0%

 カテゴリー7 雇用者の通勤 204 0.0%

 カテゴリー8 リース資産（上流） 対象外

 カテゴリー9 輸送、配送（下流） 対象外

 カテゴリー10 販売した製品の加工 対象外

 カテゴリー11 販売した製品の使用 1,200,521 82.7%

 カテゴリー12 販売した製品の廃棄 7,359 0.5%

 カテゴリー13 リース資産（下流） 1,682 0.1%

 カテゴリー14 フランチャイズ 対象外

 カテゴリー15 投資 対象外

SCOPE3 合計 1,450,994 100.0%

※データは福田組単体

以上